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НАШИ СКИДКИ

1916 Welsh Rd. Unit 3
Philadelphia, PA 19115

215-969-4985     215-728-6040215-969-4985     215-728-6040
Nasze Uslugi i Serwisy:

- Paczki  morskie i lotnicze do Ukrainy  
  i innych krajow. 
  11-ta paczka bezplatna
- bezplatny odbior z domu
- Transfery pieniezne do Europy Srodkowej  
  i Wschodniej od $4.50
- Przesylka samochodow osobowych  
  i transportowych 
- Karty telefoniczne, elektroniczne slowniki  
  i upominki
- Lotnicze przesylki do 7-miu dni
- Duzy wybor CD 267-971-5807267-971-5807

NAPRAWA KOMPUTEROW:NAPRAWA KOMPUTEROW:
Desktop, Laptop and SerwerDesktop, Laptop and Serwer

Projektowanie, Montowanie i Konfiguracja Projektowanie, Montowanie i Konfiguracja 
Office and home networkOffice and home network

 Bezplatna diagnostyka Bezplatna diagnostyka
 Parental control service Parental control service
  Wykonywanie  komputera na zamowienieWykonywanie  komputera na zamowienie
 Usuwanie wirusow Usuwanie wirusow
 Odtworzanie   informacji Odtworzanie   informacji
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OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA

ZAKLAD SAMOCHODOWY 
ZARTUDNI MECHANIKA Z PODSTAWOWA ZNAJOMOSCIA ZAWODU.

ZAPEWNIA NARZEDZIA I WYSOKIE ZAROBKI.
BODY SHOP POSZUKUJE: MECHANIKA, MALARZA I POMOCNIKA

WYNAGRODZENIE W ZALEZNOSCI OD KWALIFIKACJI
Po dodatkowe informacje prosze dzwonic: 

Vitalij 267-980-6045


DOBRZE ROZWIJAJĄCA SIE FIRMA 
Spożywcza z siedziba w Bensalem  
PILNIE POTRZEBUJE PRACOWNIKÓW 

do sprzątania a także do  konserwacji urządzeń.
Elastyczne godziny pracy. Wymagana minimalna znajomość jezyka 

angielskiego i uregulowany status prawny.
Dobre warunki płacy. Możliwość awansu.
Kontakt telefoniczny: 267-342-0659

PILNIE POSZUKIWANI PRACOWNICY  
NA STANOWISKA:

••  SprzedawcySprzedawcy
••  KasjeraKasjera
••  Pracownika do pracy  Pracownika do pracy  

w kuchniw kuchni
• •  Pracownika  Pracownika  

do wykonywania  do wykonywania  
innych czynnosci w sklepieinnych czynnosci w sklepie

Zostan czlonkiem naszego zespoluZostan czlonkiem naszego zespolu
Tel: 718-412-3400 EXT.1529

email: HR@NetCostMarket.com
Mozna rowniez wypelnic ankiete  

w naszym sklepie.
Wymagane pozwolenie na prace w USA

KUPON REKLAMA OGŁOSZENIE FORM 
Wypełnij kupon i wyślij na nasz adres:  
PO Box 579, Warrington, PA 18976, 

prześlij faksem: 267-684-6338 
Opublikuj ogłoszenie w sekcji "Classified"

Twój tekst:   ___________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

_______________________________________________________
___________________    Data _____________________________

__________ 1 tydzień    _________ 2 tygodnie    ___________ Miesiąc

Płatność: ________Czek _______Money Order_____ Karta Kredytowa 
Card #____________________________ data ważności_____________

Imię, nazwisko na karcie _______________________________________Adres: ____
_________________________________________________

Miasto_____________________________ Stan________ Kod_________
Tel. #________________________________________________________

 ZADZWOŃ: 267-971-5765
Podaj tekst reklamy i użyj karty debetowej / kredytowej.

 Wytnij FORMULARZ KLASYFIKACJI
Załącz do niego czek lub Pieniądze w gazetach firmowych i rynkowych  

i przesłać do redakcji:
PO Box 579, Warrington, PA 18976

OPUBLIKUJ REKLAMĘ W SEKCJI “OGŁOSZENIE”:OPUBLIKUJ REKLAMĘ W SEKCJI “OGŁOSZENIE”:


POSZUKUJEMY PRACOWNIKA NA 

STANOWISKO: 
HVAC Refrigeration Technician oraz 

Pomocnika
Dobre warunki pracy i placy.

Po dodatkowe informacje prosze dzwonic: 

215-535-8100


CLERK BUSINESS ADMINISTRATOR 
PILNIE POSZUKIWANY NA STALY ETAT.
Wymagana znajomosc jezyka angielskiego oraz 

komputera.
Firma znajduje sie w Warminster PA

Dobre warunki pracy i placy. Swieta i dni wolne 
oplacane.

TEL: 215-962-1539


LET'S MOVE
PRZEPROWADZKI:  

DOMU, APPARTMENTU ALBO BIURA
DOWOLNE MIEJSCE W STANACH ZJEDNO-

CZONYCH AMERYKI.
POSIADAMY LICENCJE I UBEZPIECZENIE.

USUWAMY DOWOLNY GRUZ.
Edik:   215-824-7197       
           267-991-0244       
           267-836-2445


JUNKYARD W SOUTH JERSEY 
POSZUKUJE PRACOWNIKOW 

Z DOSWIADCZENIEM  DO 
ROZBIORKI SAMOCHODOW.

Mile widziane posiadanie wlasnych narzedzi.
Wynagrodzenie $1000 plus na tydzinen.

Wynagrodzenie pomocnika $750 plus na tydzinen.
Pomoc przy zakwaterowaniu.
TEL: 646-673-5889


TRAILER DRY VAN 

zatrudni kierowcow z CDL Class A
Praca na wschodnim wybrzezu , 4-5 dni w tygodniu
Doswiadczenie w zawodzie nie mniejsze niz 1 rok

Wynagrodzenie $1 za mile lub 30% Gross
Elastyczny wymiar czasu pracy

TELEFON: 267-297-9137


ZAKLAD FRYZJERSKI  
W HAVERTON PA  

natychmiast zatrudni fryzjera
na caly etat lub pol etatu

Prosze dzwonic: 610-789-2319


DIJAS FOODS DISTRIBUTION INC  
Poszukuje pracowników przy produkcji  

i pakowaniu towarów.
Praca na pełny etat. Wymagana minimalna znajomość 

jeżyka angielskiego i uregulowany status prawny.
Dobre warunki pracy i płacy. Możliwość awansu.
KONTAKT TELEFONICZNY: 267-342-0659


PRZYGOTOWANIE DO EGZAMINU 

NA PERMIT/LICENCJE CDL 
(KOMERCYJNE PRAWO JAZDY) w ciągu 

3-6 dni W JEŻYKU ROSYJSKIM. USTALANIE 
TERMINU EGZAMINU. PŁATNE SZKOLENIE.
PO zdaniu egzaminu ZAPEWNIENIE 

100% miejsca PRACY CDL.  
Tel: 267-323-9437, 203-570-4915, 

347-224-3893

ATH-MONT GEAR COMPANY
Poszukujemy pracownika na 

staniwisko FREZERA
- Stala praca
- oplacamy wakacje i swieta
- oferujemy ubezpieczenie  
   medyczne

Telefon: 215-355-5146
Fax: 215-355-3570







NIKSEN - 
TELEKOMUNIKACYJNA 

FIRMA 
pracujaca w 15 stanach USA poszukuje 

PRACOWNIKOW 
OBSLUGUJACYCH TOWER CLIMBING.  

DOSWIADCZENIE PRACY MILE WIDZIANE
BARDZO DOBRE WARUNKI PRACY I PLACY
FIRMA ZATRUDNI TAKZE PRACOWNICOW 

NA STANOWISKO: SUBCONTRACTOR,  
WYGODNE WARUNKI PRACY

TELEFON: 732-642-3300


POSZUKIWANI KIEROWCY  

DO PRZEWOZU PRODUKTOW 
NAFTOWYCH

Bonus na start $5,000
Lokalne zlecenia, codzienne powrory do domu

Srednie wynagrodzenie $450 na dzien
Wymagane posiadanie CDL,  

2-letnie doswiadczenie
HAZMAT konieczny

Po dodatkowe informacje prosze dzwonic: 
609-502-1789


FIRMA PRODUKUJĄCA  

ALUMINIOWE OKNA  
I SYSTEMY FASADOWE  

Poszukuje pracowników do montażu okien i drzwi.
Wymagany uregulowany status prawny.
Dobre warunki pracy i płacy. Możliwość otrzymania 

ubezpieczenia medycznego.
LOKALIZACJA - BENSALEM.

KONTAKT TELEFONICZNY: 215-300-3031


Wykonujemy prace o rożnym stopniu 
złożoności:

Prace wewnętrzne: malowanie,parkiet, laminat, 
płytki ceramiczne, schody. Remont łazienek 

i kuchni. Wykańczanie piwnic
Prace na zewnątrz: hardscaping, landscaping, 
klaby, kwietniki, mulch,ogrodzenia,deki, prace 

w cemencie i betonie
Telefon: 215-588-8466


KOMPLEKS KĄPIELOWY  

poszukuje pracowników na stanowisko: 
kucharza, kelnera i osoby do sprzątania.

Telefon: 215-942-4646

BUTIK  
ŚLUBNYCH 

SUKIEN  
poszukuje Krawcowe

•  Pełny etat pracy
•  Poniedziałek - Czwartek
•  Wymagane 5-10 Lat doświadczenia w szyciu 

ślubnych sukien
•  Komunikatywny język angielski z możliwością 

przyjmowania instrukcji w tym języku
•  Wymagane Posiadanie swojego transportu
•  Wynagrodzenie $30.00 za godzinę

215-676-9205

WYKONUJEMY WEWNETRZNE I 
ZEWNETRZNE PRACE BUDOWNICZO 

REMONTOWE W ROZNEJ SKALI 
ZLOZONOSCI.
✦ Prace hydrauliczne
    i elektryczne.
✦ Przebudowujemy kuchnie, 

lazienki i piwnice.
Uslugi wysokiej jakosci wykonane w ustalonym terminie

Posiadamy licencje i ubezpieczenie.

Telefon: 215-300-9356

✦ PRZEPROWADZKI MIESZKAN, 
BIUR I FIRM

✦ PRZEWOZ KLIENTOW NA 
LOTNISKO (Znizki dla osob 
starszych)

✦ ODSWIEZANIE KARPETOW I 
DYWANOW

Posiadamy referencje i 
ubezpieczenie mienia na czas 

przewozu 
Telefon: (215) 669-1386
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RAKIETA POD BYDGOSZCZĄ. BANAŚ: 
NIK ROZPOCZĘŁA KONTROLĘ W MON

NIK wszczęła kontrolę w Ministerstwie Obrony Narodo-
wej i kilku innych instytucjach po tym, jak pod Bydgoszczą 
spadła rosyjska rakieta - poinformował w Polsat News 
prezes Izby Marian Banaś. Jak podkreślał, obiekt ten 
miał możliwość przenoszenia broni nuklearnej. - Co by 
się stało, gdyby rzeczywiście coś takiego miało miejsce? 
To pół Polski by nie było - alarmował szef NIK. Możliwe, 
że inspektorzy przyjrzą się też sprawom dronów przy 
samolotach lądujących w Warszawie i Katowicach, a 
także balonu, który wleciał z Białorusi.

Jak uściślił Marian Banaś, kontrola rozpoczęła się w 
poniedziałek z inicjatywy Izby, a wniosek o jej przepro-
wadzenie w zeszłym tygodniu zgłosiła też Konfederacja. 
- Sytuacja jest bardzo wrażliwa i niebezpieczna. Na nasze 
terytorium wpłynęła rakieta rosyjska, która ma możliwość 
przenoszenia broni nuklearnej. Proszę sobie wyobrazić, 
co by się stało, gdyby rzeczywiście coś takiego miało 
miejsce? To pół Polski by nie było - dodał.

Szef NIK zastanawiał się we wtorek w Polsat News, 
jak strzeżone są nasze granice. - Chodzi o obywateli, 
nasze bezpieczeństwo. Zdecydowaliśmy, aby dokładnie 
sprawdzić, co się stało, że ta rakieta w ogóle naruszyła 
naszą przestrzeń powietrzną, pół Polski przeleciała i się 
rozbiła pod Bydgoszczą, a dopiero po pięciu miesiącach 
się dowiadujemy, że coś takiego miało miejsce - zauważył.

Kontrola NIK po upadku rakiety. Wyniki możemy poznać 
we wrześniu

Zdaniem Banasia "musimy ustalić, kto za to ponosi 
odpowiedzialność i czy jesteśmy bezpieczni". - W pierw-
szej kolejności będziemy kontrolować MON, następnie 
Dowództwo Operacyjne Sił Zbrojnych i Dowództwo Obrony 
Powietrznej, być może w trakcie działań trzeba będzie 
skontrolować Żandarmerię Wojskową - wyliczył.

Zapytany, czy NIK ma już jakieś dokumenty, przypo-
mniał, że to dopiero pierwszy dzień kontroli. - Dowiemy 
się coś więcej po jej zakończeniu, potrwa ona do końca 
czerwca. Po uprawomocnieniu się jej wyników, być może 
całość materiałów będzie znana pod koniec września - 
wyjaśnił.

Banaś nie ukrywał, że liczy na współpracę z resortem 
obrony. - Różnią się wypowiedzi kierownictwa wojsko-
wego i MON. Chcemy ustalić, czy współpraca między 
dowództwem wojskowym i cywilnym istnieje, bo ona musi 
istnieć - podkreślił.

Jak przypomniał, słyszymy, iż "mamy bardzo mocną 
armię, uzbrajamy ją, wydatkujemy olbrzymie pieniądze, 
a tu takie incydenty". - Dodatkowo dowiadujemy się, że 
drony latają po naszym kraju, więc trzeba ustalić, jak 
naprawdę sytuacja wygląda - doprecyzował. 

Drony na lotniskach i balon z Białorusi. Banaś nie 
wyklucza, że zajmie się nimi NIK

Prezes NIK nawiązał do pojawienia się bezzałogowców 
w pobliżu samolotów lądujących w Warszawie i Kato-
wicach. Nie wykluczył, że Izba przyjrzy się również tej 
sprawie, jak i balonu, który wleciał nad Polskę z Białorusi. 

- Nie został on zatrzymany przed naszymi granicami. 
Wszystko świadczy o tym, że mamy do czynienia ze 
słabą jakością obrony oraz słabą współpracą dowództwa 
wojskowego i obrony cywilnej - przewidywał.

Zapewniał, że kontrolę przeprowadzają "bardzo pro-
fesjonalni pracownicy" NIK. - Są to zawodowi wojskowi, 
którzy przeszli olbrzymie doświadczenia, szkolenia. Pod 
względem jakości i profesjonalizmu możemy być spokojni 
- podsumował w Polsat News.

Obiekt, który w kwietniu znaleziono pod Bydgoszczą, 
wleciał nad Polskę 16 grudnia. Naszego dowódcę ope-
racyjnego Centrum Operacji Powietrznych poinformowali 
o tym Ukraińcy.

W środę Polsat News podał nieoficjalnie, że znaleziony 
obiekt to rosyjska rakieta manewrująca Ch-55. Z kolei jako 

pierwsza informację przekazała stacja RMF FM, powołując 
się na ustalenia Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych. 
Zaznaczono, że pocisk prawdopodobnie przyleciał zza 
wschodniej granicy Polski.

Kontrola NIK. Premier: Nie widzę tutaj niczego spe-
cjalnego

Premier Polski odniósł się podczas wtorkowej kon-
ferencji prasowej do wszczęcia przez Izbę kontroli w 
MON w związku ze sprawą rakiety, która spadła pod 
Bydgoszczą najprawdopodobniej w grudniu. - NIK jest 
od kontrolowania, jeśli pojawiają się sygnały o potencjal-
nych nieprawidłowościach, więc nie widzę tutaj niczego 
specjalnego - powiedział Mateusz Morawiecki.

Premier dodał, rakieta została zidentyfikowana, ale nie 
było pewności, co do charakteru zdarzenia.

- Pewnie nieprawidłowości proceduralne, które się 
pojawiły wówczas zostały teraz naprawione. Mam pełne 
zaufanie do ministra obrony narodowej, pana premiera 
Mariusza Błaszczaka jak również do wojskowych, że te 
wszystkie procedury, które wykazały pewne nieszczelno-
ści, tak to nazwijmy, nieścisłości, nieprawidłowości zostaną 
usprawnione tak, aby we właściwy sposób zarządzać 
wszystkimi tego typu przypadkami - dodał szef rządu.

Błaszczak obwinia dowódcę operacyjnego. "Zaniechał 
obowiązków"

Głos w sprawie zdarzenia z końca zeszłego roku 
zabierał w czwartek szef MON Mariusz Błaszczak. - 
Nawiązano współpracę ze stroną ukraińską i amery-
kańską. Właściwie uruchomiono procedury współpracy 
sojuszniczej. Podwyższono gotowość bojową naszych 
środków dyżurnych. W powietrze poderwano dyżurne 
samoloty. Obiekt był odnotowany przez naziemne stacje 
radiolokacyjne - zapewniał.

Jego zdaniem to dowódca operacyjny "zaniechał 
swoich instrukcyjnych obowiązków", nie informując go 
o obiekcie, który pojawił się w przestrzeni powietrznej, 
"ani nie informując RCB i innych przewidzianych w 
procedurach służb".

- W sprawozdaniu operacyjnym Dowództwa Operacyj-
nego (...) znalazła się informacja, że w dniu 16 grudnia 
nie odnotowano naruszenia ani przekroczenia przestrzeni 
powietrznej RP, co jak później się okazało, było niepraw-
dą - mówił. 

Gen. Piotrowski odpowiedział: Realizujemy wiele dla 
bezpieczeństwa Polski

Jak uściślał Błaszczak, poszukiwań obiektu zaniecha-
no po 19 grudnia i zdementował, że to on podjął o tym 
decyzję. Na oświadczenie ministra zareagował dowódca 
operacyjny rodzajów sił zbrojnych gen. Tomasz Piotrow-
ski. W swojej wypowiedzi przypominał, że mamy "istotny 
moment określonej sytuacji bezpieczeństwa" w związku 
z wojną w Ukrainie.

- Mamy cały czas zdeterminowanego przeciwnika, który 
podsyła nam migrantów. Mamy cały czas dużą aktywność 
Sił Zbrojnych, wiele ćwiczeń i realizujemy wiele dla popra-
wy bezpieczeństwa Polski - oświadczył gen. Piotrowski.

ZMIANY DOTYCZĄCE 14. EMERYTURY. 
DECYZJA RZĄDU

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o kolejnym 
dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla eme-
rytów i rencistów. To projekt ustawy wprowadzającej 
wypłatę tzw. 14. emerytury na stałe — poinformował 
premier Mateusz Morawiecki.

Przepisy będą stosowane do emerytur i rent w systemie 
powszechnym, rolników, służb mundurowych, emerytur 
pomostowych, świadczeń i zasiłków przedemerytalnych, 
rent socjalnych, nauczycielskich świadczeń kompen-
sacyjnych, rodzicielskich świadczeń uzupełniających, 
świadczenia pieniężnego przysługującego cywilnym 
niewidomym ofiarom działań wojennych oraz rent in-
walidów wojennych i wojskowych.

14. emerytura. Co zawiera projekt przyjęty przez rząd?
Zgodnie z projektem 14. emerytura będzie przysługi-

wać w wysokości:
kwoty najniższej emerytury, obowiązującej od dnia 1 

marca roku, w którym wypłacane jest kolejne dodatkowe 
roczne świadczenie pieniężne – dla osób, których wy-
sokość świadczenia podstawowego przed dokonaniem 
odliczeń, potrąceń i zmniejszeń nie przekracza kwoty 
2900 zł;

kwoty najniższej emerytury, obowiązującej od dnia 1 
marca roku, w którym wypłacane jest kolejne dodatkowe 
roczne świadczenie pieniężne, pomniejszonej o kwotę 
różnicy pomiędzy kwotą wysokości świadczenia podsta-
wowego przed dokonaniem odliczeń, potrąceń i zmniej-
szeń a kwotą 2900 zł, których wysokość świadczenia 
podstawowego, przed dokonaniem odliczeń, potrąceń 
i zmniejszeń, przekracza kwotę 2900 zł.

W projekcie przewidziano możliwość określenia wyż-
szej kwoty 14. emerytury. Rada Ministrów, nie później niż 
do dnia 31 października danego roku, poprzez rozporzą-
dzenie, będzie mogła określić wyższą kwotę kolejnego 
dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego niż 
kwota najniższej emerytury.

W projekcie ustawy zaproponowano, by kwota 14. 
emerytury wynosiła co najmniej 50 zł. Jeżeli kwota 
kolejnego dodatkowego rocznego świadczenia pienięż-
nego będzie niższa, niż 50 zł, świadczenie to nie będzie 
przyznawane.

14. emerytura. Kto nie dostanie świadczenia?
14. emerytura nie będzie przysługiwać osobom, którym 

prawo do świadczeń zostało zawieszone na ostatni dzień 
miesiąca poprzedzającego miesiąc wypłaty kolejnego do-
datkowego rocznego świadczenia pieniężnego. Oznacza 
to, że do kolejnego dodatkowego rocznego świadczenia 
pieniężnego będą miały prawo osoby, których prawo do 
świadczenia podstawowego nie zostało zawieszone na 
ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc wypłaty 
kolejnego dodatkowego rocznego świadczenia pienięż-
nego, oraz wysokość tego świadczenia nie przekracza 
kwoty będącej sumą kwoty 2900 zł i kwoty najniższej 
emerytury obowiązującej w roku, w którym wypłacane 
jest kolejne dodatkowe roczne świadczenie pieniężne, 
pomniejszonej o 50 zł (w 2023 r. to kwota 4438,44 zł).

W razie zbiegu prawa do więcej niż jednego świad-
czenia, przy ustalaniu prawa i wysokości do kolejnego 
dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego, przy-
jęta będzie suma tych świadczeń wypłacanych w zbiegu. 
Osobie uprawnionej przysługiwać będzie jedno kolejne 
dodatkowe roczne świadczenie pieniężne.

Jedno kolejne dodatkowe roczne świadczenie pienięż-
ne przysługiwać będzie również do renty rodzinnej, do 
której uprawniona jest więcej, niż jedna osoba. Świad-
czenie to będzie podlegać proporcjonalnemu podziałowi 
na osoby uprawnione do renty rodzinnej. W przypadku, 
gdy do renty rodzinnej uprawniona jest więcej niż jedna 
osoba i przynajmniej jedna z nich uprawniona jest do 
renty socjalnej, kolejne dodatkowe roczne świadczenie 
pieniężne z tytułu renty rodzinnej podlegać będzie po-
działowi stosownie do liczby osób uprawnionych do renty 
rodzinnej, z wyłączeniem osoby lub osób uprawnionych 
do renty socjalnej. Osobie lub osobom wyłączonym z 
liczby osób uprawnionych do renty rodzinnej przysługiwać 
będzie kolejne dodatkowe roczne świadczenie pieniężne 
z tytułu przysługującego prawa do renty socjalnej.

Zaproponowano, by przyznanie kolejnego dodatko-
wego rocznego świadczenia pieniężnego następowało 
z urzędu na podstawie decyzji. Rada Ministrów ma okre-
ślić, nie później niż do dnia 31 października, w drodze 
rozporządzenia, miesiąc wypłaty kolejnego dodatkowego 
rocznego świadczenia pieniężnego w danym roku.

Decyzje w sprawie 14. emerytury będą wydawać i 
wypłacać ją właściwe organy emerytalno-rentowe. 
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ŻYCIORYS JANA PAWŁA II

Karol Józef Wojtyła – od 16 października 1978 r. papież 
Jan Paweł II – urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowi-
cach, w miasteczku położonym 50 km od Krakowa. Był 
drugim synem urzędnika wojskowego Karola Wojtyły 
(1879-1941) i Emilii Kaczorowskiej (1884-1929). Jego 
starszy brat Edmund – lekarz, zmarł w 1932 roku, a 
siostra Olga – zaraz po urodzeniu.

„Matkę straciłem jeszcze przed Pierwszą Komunią św. 
w wieku 9 lat i dlatego mniej ją pamiętam i mniej jestem 
świadom jej wkładu w moje wychowanie religijne, a był 
on z pewnością bardzo duży.”

„Ojciec z zawodu był wojskowym, a kiedy owdowiał, jego 
życie stało się jeszcze bardziej życiem ciągłej modlitwy. 
Nieraz zdarzało mi się budzić w nocy i wtedy zastawałem 
mego Ojca na kolanach, tak jak na kolanach widywałem 
go zawsze w kościele parafialnym.”

„Mój brat Edmund pracował w szpitalu w Bielsku. Wiem, 
że był głęboko z nim związany, a swoją pracę wśród 
chorych traktował bardzo poważnie. Jego przedwczesne 
odejście zapisało się głęboko w moim sercu. Po siedem-
dziesięciu latach od jego śmierci wciąż wspominam go 
z braterską miłością i polecam jego duszę miłosiernemu 
Bogu.”

Karol Wojtyła został ochrzczony 20 czerwca 1920 roku 
w kościele parafialnym w Wadowicach przez księdza 
Franciszka Żaka, przyjął Pierwszą Komunię Świętą w 
dziewiątym roku życia i został bierzmowany, mając 18 lat.

„Kiedy patrzę wstecz, widzę, jak droga mojego życia po-
przez środowisko tutejsze, poprzez parafię, poprzez moją 
rodzinę, prowadzi mnie do jednego miejsca, do chrzcielnicy 
w wadowickim kościele parafialnym. Przy tej chrzcielnicy 
zostałem przyjęty do łaski Bożego synostwa i wiary Odkupi-
ciela mojego, do wspólnoty Jego Kościoła w dniu 20 czerwca 
1920 roku. Chrzcielnicę tę już raz uroczyście ucałowałem 
w roku tysiąclecia chrztu Polski jako ówczesny arcybiskup 
krakowski. Potem uczyniłem to po raz drugi, jak przypomniał 
ksiądz prałat, na 50 rocznicę mojego chrztu, jako kardynał, a 
dzisiaj po raz trzeci ucałowałem tę chrzcielnicę, przybywając 
z Rzymu jako następca św. Piotra.”

Po ukończeniu czteroklasowej szkoły ludowej, Karol 
uczył się w państwowym gimnazjum męskim im. Marcina 
Wadowity. Po maturze w 1938 roku rozpoczął studia po-
lonistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Gdy niemieccy okupanci zamknęli uniwersytet w 1939 
roku, młody Karol pracował (1940-1944) w kamienioło-
mach i fabryce chemicznej Solvay.

Od roku 1942, czując powołanie kapłańskie uczęszczał 
na wykłady podziemnego seminarium zorganizowanego 
przez arcybiskupa Krakowa, kardynała Adama Stefana 
Sapiehę. Równocześnie był jednym z założycieli tajnego 
Teatru Rapsodycznego.

Po wojnie kontynuował studia w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Krakowie oraz na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Święcenia kapłańskie przy-
jął 1 listopada 1946 roku.

Następnie został wysłany przez Kardynała Stefana 
Sapiehę do Rzymu, aby rozpocząć studia doktoranckie. 
Pod kierunkiem wybitnego teologa, dominikanina Regi-

nalda Garrigou-Lagrange’a napisał rozprawę doktorską 
Zagadnienie wiary u świętego Jana od Krzyża (Questio 
de fide apud sanctum Ioannem de Cruce).

Podczas studiów rzymskich w okresie wakacji pracował 
duszpastersko wśród Polonii mieszkającej we Francji, 
Belgii i Holandii.

Do Polski wrócił w 1948 roku i został wikarym w parafii 
w Niegowici, niedaleko Krakowa, a następnie w parafii 
świętego Floriana w Krakowie. Był duszpasterzem stu-
dentów od 1951 roku, gdy podjął swoje studia filozoficzne 
i teologiczne.

W 1953 roku habilitował się na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim pracą: Próba opracowania etyki chrześcijańskiej 
według systemu Maxa Schelera.

Został wykładowcą teologii moralnej i etyki w semina-
rium krakowskim i na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

4 lipca 1958 roku papież Pius XII mianował go biskupem 
tytularnym Ombri i biskupem pomocniczym w Krakowie. 
Sakrę biskupią przyjął 28 września 1958 roku w katedrze 
wawelskiej z rąk arcybiskupa Eugeniusza Baziaka.

13 stycznia 1964 roku został mianowany arcybiskupem 
Krakowa przez Pawła VI, który mianował go kardynałem 
26 czerwca 1967 roku.

Brał udział w Soborze Watykańskim II (1962-1965) i 
wniósł znaczący wkład w powstanie Konstytucji Gaudium 
et spes. Kardynał Wojtyła uczestniczył także w 5 synodach 
biskupów zwołanych przed jego pontyfikatem.

Na zwołanym po śmierci Jana Pawła I drugim konklawe 
16 października 1978 roku Karol Wojtyła został wybrany na 
papieża i przybrał imię Jana Pawła II. 22 października Jan 
Paweł II, jako 263 następca św. Piotra, rozpoczął 27-letni 
pontyfikat – jeden z najdłuższych w historii Kościoła.

W czasie swojego pontyfikatu Jan Paweł II odbył 146 
podróży apostolskich na terenie Włoch.

Jako biskup Rzymu odwiedził 317 z 333 parafii rzym-
skich. Odbył 104 pielgrzymki zagraniczne, będące wyra-
zem stałej troski Następcy Piotra o cały Kościół.

Żaden z papieży nie spotkał się z tyloma osobami w 
trakcie środowych audiencji generalnych (blisko 1200), w 
których uczestniczyło prawie 18 milionów pielgrzymów, nie 
licząc audiencji prywatnych i ceremonii religijnych. Tylko 
w trakcie Jubileuszu Roku 2000 spotkał się z 8 milionami 
wiernych. Do tego dochodzą miliony wiernych w trakcie 
pielgrzymek, które odbył na całym świecie. Przyjmował 
przywódców państw w trakcie 38 wizyt oficjalnych oraz 
udzielił 738 audiencji i spotkań z głowami państwa, odbył 
246 audiencje i spotkania z premierami.

Jan Paweł II chętnie spotykał się z młodymi ludźmi i 
poświęcał im dużo uwagi. Zapoczątkował tradycję Świa-
towych Dni Młodzieży, które o roku gromadziły miliony 
młodzieży w różnych miejscach na świecie.

Ojciec Święty przewodniczył 147 ceremoniom beatyfi-
kacyjnym, w czasie których ogłosił 1338 błogosławionych 
(w tym 154 Polaków) i 51 uroczystościom kanonizacyjnym 
ogłaszając 482 świętych (w tym 9 Polaków oraz 2 świętych 
związanych z Polską).

Przewodniczył 9 konsystorzom i mianował 231 kardyna-
łów (jednego in pectore), w tym 10 Polaków. Przewodniczył 
też 6 zebraniom plenarnym Kolegium Kardynalskiego. W 
trakcie swojego pontyfikatu zwołał 15 synodów biskupów:

6 synodów generalnych zwyczajnych, jeden synod 
generalny nadzwyczajny i 8 synodów specjalnych.

16 października 1981 roku powołał Fundację Jana 
Pawła II, która z ogromnym zaangażowaniem realizuje 
cele, jakie wyznaczył sam Założyciel.

Do najważniejszych dokumentów, których autorem był 
papież należą: 14 encyklik, 15 adhortacji apostolskich, 11 
konstytucji apostolskich i 45 listów apostolskich.

Napisał też 5 książek:
Przekroczyć próg nadziei (październik 1994), Dar i 

Tajemnica: w pięćdziesiątą rocznicę mojego kapłaństwa 
(listopad 1996), Tryptyk rzymski, Medytacje w formie po-
ezji (marzec 2003), Powstańcie, idźmy (maj 2004) oraz 
Pamięć i tożsamość (luty 2005).

Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku o godz. 21:37. 
Pogrzeb odbył się w piątek 8 kwietnia. Uczestniczyło w 
nim na placu św. Piotra ok. 300 tysięcy wiernych oraz 
200 prezydentów i premierów różnych państw. W całym 
Rzymie przed ekranami rozstawionymi w wielu miejscach 
miasta zgromadziło się  5 mln ludzi.

Papież został pochowany w podziemiach bazyliki św. 
Piotra na Watykanie.

Benedykt XVI 13 maja 2005 roku ogłosił przyspieszenie 
procesu beatyfikacyjnego. Korzystając z przysługującego mu 
prawa, zrezygnował z zasady pięciu lat, które muszą upłynąć 
od śmierci kandydata na ołtarze. 28 czerwca 2005 roku roz-
począł się proces beatyfikacyjny Sługi Bożego Jana Pawła II.

Uroczystość beatyfikacji Jana Pawła II odbyła się 1 
maja 2011 roku, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Mszę 
beatyfikacyjną w Watykanie koncelebrowało kilka tysięcy 
kardynałów, arcybiskupów i biskupów z całego świata. 
Uczestniczyło w niej półtora miliona wiernych.

30 września 2013 roku podczas konsystorza papież 
Franciszek poinformował, że razem z Janem Pawłem II 
zostanie ogłoszony świętym Jan XXIII.

27 kwietnia 2014 w Niedzielę Miłosierdzia Bożego Jan 
Paweł II został ogłoszony świętym.

W historycznej ceremonii na placu św. Piotra w Rzymie 
wzięło udział ponad 800 tysięcy pielgrzymów z całego świata.

Jan Paweł II – ciekawostki Po śmierci matki młody Ka-
rol jadał z ojcem obiady w jadłodajni państwa Banasiów. 
Przychodził tam policjant, który pewnego razu podczas 
zabawy chwycił rewolwer, wymierzył w kierunku młode-
go Karola i krzyknął: „Ręce do góry”. Przez przypadek 
wypalił, a kula minęła głowę chłopca o kilka centymetrów. 

W młodości Karol Wojtyła nie tylko jeździł na nartach, 
ale również skakał. Z kolegami wybudowali w latach 
30. skocznię narciarską, a młody Karol próbował także 
swoich sił na większym obiekcie. Na Łysej Górze (okolice 
Wadowic) była skocznia, na której jego rekord życiowy 
wynosił 20 metrów. 

W wieku 24 lat, w 1944 roku miał poważny wypadek. 
Wracał na rowerze z pracy i został potrącony przez 
niemiecką ciężarówkę wojskową. Uderzył głową o kra-
wężnik i stracił przytomność. Polka udzieliła mu pierwszej 
pomocy, a niemieccy żołnierze zawieźli go do szpitala, 
gdzie stwierdzono wstrząśnienie mózgu. Karol Wijtyła 
wyszedł ze szpitala po 9 dniach. 

Jan Paweł II był pierwszym w dziejach Słowianinem 
wybranym na Tron Piotrowy oraz największym podróż-
nikiem wśród papieży. Był także pierwszym papieżem 
jeżdżącym na nartach, uprawiającym wspinaczkę górską 
oraz pływającym kajakiem. 

Jan Paweł II uchodził za niezwykle wesołego człowieka, 
uwielbiał żartować oraz robić dowcipy. Dobry humor towa-
rzyszył mu nieustannie i był narzędziem, które pozwalało 
przełamywać pierwsze lody oraz zjednywać sobie ludzi. 

Wielkim marzeniem papieża Jana Pawła II były piel-
grzymki do prawosławnej Rosji oraz do Chin, do których 
jednak nie doszło. 

Był pierwszym papieżem, który znał biegle aż siedem 
języków obcych: angielski, francuski, niemiecki, włoski, 
hiszpański, rosyjski i łacinę. 

Jako papież łamał wiele schematów, m.in. zrezygnował 
z lektyki, na której dotąd noszono papieży. Uważał, że 
jest to kompletnie niepotrzebne i nie chce być noszony. 

Na konklawe na którym został wybrany ledwie zdążył, 
wchodząc jako ostatni. Należy wspomnieć, że po zamknię-
ciu bram nie wpuszcza się tam nikogo, nawet kardynałów. 
Podczas tego konklawe był bardzo małomówny i wyco-
fany. Najprawdopodobniej przeczuwał, co się wydarzy. 

Jako biskup był jedną z osób rannych podczas kata-
strofy kolejowej koło Działdowa, która wydarzyła się 3 
lipca 1967 roku. 

Niezwykle mocno kochał dzieci, chciał żeby miały 
godne i dobre życie. Jednym z jego gestów, jakie uczynił 
w ich kierunku jako pierwszy z papieży, było napisanie 
listu do dzieci. 
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INFLACJA W POLSCE W KWIETNIU. GUS 
PODAŁ, CO DROŻAŁO NAJBARDZIEJ

Inflacja w Polsce w kwietniu wyniosła  14,7 proc. w 
skali roku - wynika z finalnego odczytu GUS. W ujęciu 
miesięcznym ceny wzrosły o 0,7 procent. Tym samym 
potwierdził się wstępny szacunek inflacji. Z danych GUS 
wynika, że żywność zdrożała w rok o 19,7 proc., użyt-
kowanie mieszkania o 18,2 proc., rekreacja i kultur o 
14,9 proc. oraz restauracje i hotele o 16,2 proc. Według 
prognoz Komisji Europejskiej średnioroczna inflacja w 
tym roku wyniesie niecałe 12 proc. Jednocześnie, KE 
podwyższyła prognozy inflacji dla Polski na 2024 r. z 4,4 
proc. do 6 proc.

Główny Urząd Statystyczny (GUS) podał ostateczny 
odczyt o inflacji w kwietniu 2023 roku. 

Zgodnie z odczytem GUS, inflacja w Polsce w zeszłym 
miesiącu wyniosła  14,7 proc. w ujęciu rocznym. 

Tym samym GUS potwierdził wstępny szacunek inflacji 
konsumenckiej. 

W ujęciu miesięcznym ceny wzrosły o 0,7 procent. 
Dane GUS wskazują, że inflacja w kwietniu była niższa 

niż w marcu. Wtedy wynosiła 16,1 proc. rok do roku.
Według wstępnego odczytu, opublikowanego pod ko-

niec kwietnia, poziom wzrostu cen w zeszłym miesiącu 
wynosił 14,7 proc. w skali roku. Jak podawał wtedy GUS, 
głównymi czynnikami ciągnącymi ceny w górę były energia 
oraz żywność. Ceny nośników energii wzrosły w porówna-
niu do kwietnia 2022 roku o 23,5 proc., a ceny żywności 
i napojów bezalkoholowych o 19,7 proc. - wynikało ze 
wstępnego odczytu GUS.

Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 2023 
r. w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku 
wzrosły o 14,7 proc. (przy wzroście cen towarów - o 15,1 
proc. i usług - o 13,3 proc. - podał GUS w komunikacie.

W maju ekonomiści spodziewają się kolejnego spadku 
inflacji. Tak prognozują m. in. analitycy Polskiego Instytutu 
Ekonomicznego. "Szacujemy, że w maju inflacja spadnie 
o kolejny punkt procentowy, ale głównie obniży się tempo 
wzrostu cen żywności. Większość kategorii dóbr i usług, 
które tworzą inflacje bazową pozostaje na najwyższych 
poziomach od 2000 r., a perspektywy na wyraźną zmianę 
trendu są nikłe" - stwierdzili we wpisie na Twitterze po 
wstępnym odczycie z 28 kwietnia.

Ceny w kwietniu. Oto rekordziści "drożyzny"
O spadku inflacji w kwietniu zdecydował spadek cen 

niewielkiej grupy produktów: paliwa potaniały o 0,1 proc., 
olej napędowy o 6 proc., gaz ciekły o 16,6 proc. Szybko 
rosły jednak ceny produktów żywnościowych:

Ryż zdrożał o 23 proc. rok do roku; Mąka o 19,8 proc.; 
Pieczywo o 19,2 proc.; Mięso o 14,3 proc.; Mleko o 31,3 
proc.; Jaja o 29,1 proc.; Cukier o 67,1 proc.; Kawa o 
19,9 proc.

Wyżej o 23,5 proc. kształtowały się ceny nośników ener-
gii, w tym cieplnej o 40,3 proc. a elektrycznej o 22,4 proc.

Usługi fryzjerskie zdrożały o 12,9 proc.
Inflacja bazowa wciąż wysoka
Inflacja bazowa to wskaźnik obrazujący wzrost cen z 

wyłączeniem żywności i energii. Obecnie inflacja bazowa 
w Polsce rośnie, mimo że inflacja CPI spada. Utrzymywa-
nie się tego zjawiska komentował dla Interii Paweł Borys, 
szef Polskiego Funduszu Rozwoju:

- Inflacja bazowa pokazuje efekty tzw. drugiej rudny. 
Pierwszy szok cenowy wynika ze wzrostu cen surowców 
energetycznych, pandemii Covid-19. Natomiast silny 
rynek pracy, presja płacowa, silny popyt w gospodarce 
umożliwiły firmom przerzucenie wielu kosztów na finalne 
ceny. Historia takich epizodów inflacyjnych pokazuje, że 
inflacja bazowa zaczyna spadać 2-3 miesiące po tym, 
jak swój szczyt osiągnie główny wskaźnik inflacji konsu-
menckiej - mówił Borys w rozmowie z Interią na kongresie 
Impact'23 w Poznaniu.

 - To oznacza, że właśnie teraz w maju powinniśmy 
zobaczyć pierwsze spadki inflacji bazowej. Ale historycznie 
zdarzało się też tak, i to niejednokrotnie, że przez dłuższy 
czas wskaźnik głównej inflacji był poniżej inflacji bazowej 
- oceniał szef PFR.

PODWYŻSZENIE 500 PLUS DO 800 ZŁ. 
BĘDZIE SPECJALNY HARMONOGRAM 

PRAC W RZĄDZIE
Prezes Prawa i Sprawiedliwości w niedzielę zapowie-

dział, że program „500 plus” zostanie zwaloryzowany. 
Od 2024 r. wysokość świadczenia ma wynieść 800 zł. 
Rzecznik rządu Piotr Müller zapowiedział, że nowe prze-
pisy mają być uchwalone jeszcze za obecnej kadencji 
Sejmu. – Rząd na najbliższym posiedzeniu przyjmie 
specjalny harmonogram prac – podkreślił.

Podczas weekendowej konwencji "Programowy Ul Pra-
wa i Sprawiedliwości" prezes Jarosław Kaczyński ogłosił, 
że od nowego roku świadczenie wychowawcze "500 Plus" 
zostanie podniesione do 800 zł; dodał, że od nowego roku 
wprowadzone zostaną bezpłatne leki dla osób 65+ oraz 
dzieci i młodzieży do 18 roku życia, zapowiedział też jak 
najszybsze zniesienie opłat za przejazd dla samochodów 
osobowych na autostradach państwowych, a w przyszłości 
także na prywatnych.

Premier Mateusz Morawiecki zapowiedział później 
w mediach społecznościowych, że już na najbliższym 
posiedzeniu Rada Ministrów zajmie się propozycjami 
ogłoszonymi na konwencji Prawa i Sprawiedliwości.

Rzecznik rządu Piotr Müller mówił PAP, że "podobnie 
jak to było w 2019 roku, również teraz, po tych deklara-
cjach politycznych, które padły na konwencji PiS, Rada 
Ministrów przyjmie specjalny harmonogram działań, co 
do tych trzech projektów".

Specjalny harmonogram prac w rządzie
- Na najbliższym posiedzeniu rządu zostanie omówiony 

ten harmonogram, tak abyśmy mogli - zgodnie z tym co 
zostało zapowiedziane - te projekty wdrożyć - powiedział.

Müller zaznaczył, że przygotowanie projektów ustaw 
będzie odbywało się ścieżką rządową. Następnie trafią 
do Sejmu.

- Te projekty będą przyjęte przez rząd i uchwalone przez 
Sejm jeszcze w tej kadencji - zadeklarował rzecznik rządu.

Jak podkreślił, intencją zarówno PiS jak i rządu jest 
jak najszybsze uchwalenie ustawy dotyczącej zniesienia 
opłat na państwowych autostradach dla aut osobowych.

- Chcielibyśmy, aby ta ustawa zaczęła obowiązywać 
jeszcze w tym roku. Oczywiście zdajemy sobie sprawę, 
że ścieżka legislacyjna trochę trwa, ale zależy nam na 
wejściu tych przepisów w tym roku - powiedział Müller. 

SKĄD WZIĄĆ PIENIĄDZE NA 800 PLUS? 
WICESZEFOWA MRIPS: NA TO PYTANIE 

NIE ODPOWIEM
Program 800 plus jeszcze bardziej pomoże rodzinom 

w codziennym funkcjonowaniu - oceniła w rozmowie z 
Interią wiceminister rodziny i polityki społecznej Barba-
ra Socha. Podkreśliła, że na ocenę skutków programu 
należy jeszcze poczekać, choć widać już jego wpływ na 
powrót kobiet na rynek pracy po urlopie macierzyńskim 
oraz na dzietność w trzecich i kolejnych urodzeniach. 
Nie odpowiedziała jednak na pytanie dotyczące źródła 

sfinansowania dodatkowych 300 zł w ramach planowanej 
waloryzacji świadczenia.

Wbrew zapowiedziom rządu, jakie pojawiały się w ciągu 
ostatnich tygodni, świadczenie 500 plus zostanie zwalory-
zowane i podniesione do kwoty 800 zł. Premier Mateusz 
Morawiecki mówił o wpływie programu na rynek pracy, a 
konkretnie na ułatwienie powrotu do życia zawodowego 
młodym mamom. Podkreślał, że wprowadzenie świad-
czenia nie doprowadziło do spadku aktywności kobiet.

- Nic takiego się nie stało. W zeszłym roku padł rekord 
- 7,4 mln pań było włączonych do rynku pracy. To jest 
rekord III Rzeczypospolitej - mówił premier.

800 plus przy dwójce dzieci to więcej niż "babciowe" 
Tuska

Wiceminister rodziny i polityki społecznej Barbara Socha 
w rozmowie Interią przyznała, że liczy na to, że kolejna 
odsłona programu, zakładająca przyznawanie 800 zł 
rodzicom dzieci, "jeszcze bardziej pomoże rodzinom w 
codziennym funkcjonowaniu".

- Każda rodzina ma inną sytuację, inny etap w życiu, 
ale myślę, że powszechność tego programu powoduje 
to, że każda rodzina ma wsparcie. Jak ono zostaje wyko-
rzystane, na co spożytkowane, to jest już autonomiczna 
decyzja rodziny. Myślę, że to się przyczyni (do powrotu do 
życia zawodowego - red.), dlatego że kobiety, relatywnie 
porównując do mężczyzn, ponoszą duży koszt powrotu do 
pracy. Myślę, że można to na bardzo konkretne pieniądze 
przeliczać w zależności od konkretnej rodziny - gdzie 
mieszka, jaki ma charakter pracy - mówiła Socha.

Wiceminister podkreśliła, że po podwyższeniu kwoty 
do 800 zł przy dwójce dzieci rodzice otrzymają więcej 
niż obiecywane przez lidera KO Donalda Tuska 1500 zł 
w ramach tzw. babciowego. Świadczenie to miałoby być 
przyznawane kobietom powracającym na rynek pracy, 
a za otrzymane pieniądze mogłyby sfinansować opiekę 
nad dziećmi.

Zapytana o dotychczasowe efekty programu 500 plus 
Socha przyznała, że "traktuje ona go w skali długofalowej".

- Minęło siedem lat i to jest dopiero początek, kiedy 
możemy mówić w jakiś sposób o ocenie, a tak naprawdę 
będziemy mówić o tym, jeżeli ten program będzie konty-
nuowany jeszcze przez kilka lat - najprędzej po wyborach 
- powiedziała rozmówczyni Interii.

"Polityka prorodzinna musi być skuteczna i długofalowa"
Jak informował w styczniu Główny Urząd Statystyczny 

w 2022 roku w Polsce urodziło się najmniej dzieci od 
czasów II wojny światowej. Socha wskazuje jednak, że 
wpływ na dzietność jest widoczny, choć "nie w takiej skali, 
w jakiej my byśmy sobie wszyscy życzyli".

- On jest widoczny w sposób trwały (...) w trzecich i 
kolejnych urodzeniach. O czym to świadczy? O tym, że 
są w Polsce rodziny, które aspirują do wielodzietności i 
tym rodzinom program 500 plus, a teraz 800 plus pomaga 
w sposób bezprecedensowy - mówiła Socha. Przyzna-
ła jednocześnie, że w świadomości Polaków, młodych 
rodzin, "ten program raczej ma ograniczone możliwości 
wpływania na decyzje" dotyczące powiększania rodziny. 
Wyjaśniła, że sama "nie do końca" brałaby program 500 
plus pod uwagę przy podejmowaniu decyzji o dziecku ze 
względu na niepewność polityczną.

- Nie wiem, czy on za rok nie zniknie, jeśli opozycja doj-
dzie do władzy. Tu jest "cienkość" polityki prorodzinnej, bo 
ona, żeby była skuteczna, musi być spójna i długofalowa. 
Dlatego np. we Francji, gdzie jest to od dekad prowadzone 
i konsekwentnie rozwijane, jest skuteczne - podkreślała 
wiceszefowa MRiPS, dodając, że świadczenia wpłynęły 
również na aspekt likwidacji biedy w Polsce.

Odnosząc się do pytania dotyczącego źródła sfinanso-
wania nowej, zwaloryzowanej kwoty minister przyznała:

- Na to pytanie niestety nie odpowiem w tym momencie, 
natomiast prace (nad nowelizacją ustawy) trwają. Staramy 
się, żeby były jak najsprawniejsze - podsumowała Socha.
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Ваш надежный друг и помощник

731 Red Lion Road,731 Red Lion Road,
Philadelphia, PA 19115Philadelphia, PA 19115

ПРЕДОСТАВЛЯЕМ ВАМ ПО РЕЦЕПТУ ВРАЧА ВСЕ СУЩЕСТВУЮЩИЕ 
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ, ПРИБОРЫ И ПРИСПОСОБЛЕНИЯ ДЛЯ УХОДА ЗА БОЛЬНЫМИ

Бесплатная
доставка
на дом! Tel.: 215-677-8770

Fax.: 215-677-8748

WEBWEB: www. vspmedicalsupply.net: www. vspmedicalsupply.net
E-MAILE-MAIL: vspsupply@verizon.net: vspsupply@verizon.net

• Средства передвижения: 
костыли, ходунки и палочки
• Кислородные 
и дыхательные аппараты 
для использования на дому
• Аппараты для измерения 
давления и сахара в крови

• Диабетическая обувь, 
стельки, носки и чулки
• Лечебные пояса 
и наколенники из 
натуральной шерсти
• Регулируемые 
кресла-помощники

Профессиональный маляр

215-479-0829
215-479-0812

paintingfirst1@gmail.com

ANDREI KLIMAU
Professional Painter

Внутрення и наружная 
покраска и шпаклевка.

Большой опыт,  
качественная работа в оговорённый срок.

Скидки для пенсионеров. 

Interior Painting   Exterior Painting   Free estimate

7

Звоните или пишите
Светлана 609-816-5568   Solana1986@gmail.com

SVETLANA BIRRIEL
NEW JERSEY REALTOR

Atlantic city, Ventnor, Margate, 
Longport, Ocean city and others.

НЕДВИЖИМОСТЬ  
ДЛЯ ИНВЕСТИРОВАНИЯ И ОТДЫХА  

на побережье South Jersey

✔ покупка
✔ продажа
✔ рент

✔ помощь  
в получении 
ипотеки 

House Heat
AIR-CONDITIONING

Phone: 267-407-5220 (German Popov)

Discount  
для 

пенсионеров

Ремонт  
и установка  
хитеров  
и кондиционеров

10783 Bustleton Ave, 10783 Bustleton Ave, 
Philadelphia PA 19116 Philadelphia PA 19116 

267-538-4157267-538-4157

ОБСЛУГОВУЄМО:ОБСЛУГОВУЄМО:
Урочистості та зустрічі.Урочистості та зустрічі.
Сніданки, обіди, вечері.Сніданки, обіди, вечері.
Гарантована доставка.Гарантована доставка.

www.royalpassage.netwww.royalpassage.net

9309 Krewstown Rd., 9309 Krewstown Rd., 
Philadelphia PA 19115 Philadelphia PA 19115 

267-994-4903267-994-4903



STORAGE
R

W biznesie od 1971 roku

• Moze  macie  duzo niepotrzebnych  
rzeczy w domu?

• Moze w garazu nie ma miejsca  
na samochod?

• Moze Biznes  zajmuje duzo  
miejsca w waszym domu?

• Moze planujecie przeprowadzke?

www.ezmini.com
CONVE

NIENT

LO
CATIO

NS

351 Red Lion Rd., Huntindon Valley, PA 19006, 215-938-9343 - redlion@ezmini.com
289 DeKalb Pike, North Wales, PA 19454, 215-699-6002 - montgomery@ezmini.com
36 E. Township Line Rd, Elkins Park, PA 19027 Cheltenham, 215-379-1636 -  
elkinspark@ezmini.com
7425 State Rd., Philadelphia, PA 19136 Mayfair/Holmesburg 215-331-9398 -  
stateroad@ezmini.com

KLIENCI MOGA 
SKORZYSTAC 

Z JEDNEGO 
BEZPLATNEGO 

MIESIACA  
WYNAJMU U NAS

 C
O

U
P

O
N

1800 Street Rd., Warrington, PA 18976 1800 Street Rd., Warrington, PA 18976 
215-491-1600215-491-1600

Nie ma problemu. Porownajcie nasze ceny i warunki uslug  
z tym co zaproponuja wam nasi konkurenci. 

Mozecie byc pewni - przekonacie sie sami, ze 
EZ_STORAGE jest najlepszym biznesem!


